

CHIARIMENTI

ID Negoziazione: 3638960 - URBS Dalla città alla campagna romana - Sottointervento n. 10 URBS MNR - Palazzo Altemps - Restauro e valorizzazione altana

Quesito n.1

Si chiede se è possibile ugualmente partecipare alla procedura pur non avendo la categoria scorporabile OS30 e neanche i requisiti, lavori svolti nella stessa categoria, ma essendo in possesso della categoria OS2A classifica V bis e OG2 classifica III bis.

Risposta

Sì, è consentita la partecipazione alla gara negoziata poiché i lavori da svolgere per la categoria OS30 rappresentano l'1,88% dell'importo complessivo. In ogni modo, in sede di presentazione dell'offerta, l'impresa deve dichiarare che il subappalto dei lavori in OS30 verrà assegnato ad operatore economico in possesso dei requisiti richiesti, ovverosia della relativa Categoria minima.

Quesito n.2

Buongiorno, chiedo se il MODELLO A, istanza di partecipazione, è generato dalla piattaforma oppure viene fornito perché in questo caso manca tra i documenti allegati.

Risposta

L'istanza di partecipazione è generata quale dichiarazione sostitutiva di partecipazione direttamente dalla piattaforma.

Quesito n.3

Al punto 3 di pag 13 viene richiesta la dichiarazione art.80 e cessati e al punto 8 di pag. 14 viene richiesta la Visura CCIAA di tutti gli operatori partecipanti ma non si evidenzia nessuno slot che permetta il caricamento di questi documenti.

Altra dichiarazione richiesta è a pag. 10 "L'Aggiudicatario dovrà espressamente dichiarare in sede di presentazione dell'offerta di possedere e avere disponibili per l'utilizzo immediato" ma dove è lo slot che permette di caricarla?

Risposta

Si invita l'operatore economico a contattare il call center della piattaforma per la risoluzione del problema. Nel caso di impossibilità lo stesso potrà allegare la dichiarazione di immediata

disponibilità e l'ulteriore documentazione di carattere esclusivamente amministrativo di seguito al Dgue, come unico file nel rispetto dei limiti di caricamento della piattaforma.

Quesito n.4

Buongiorno, la dichiarazione del Mod. D -costo manodopera e oneri sicurezza-, partecipando come costituenda RTI, va resa in unico documento scritto come costituenda RTI e firmata digitalmente da entrambe le ditte? Perché sul portale al punto dell'offerta economica dove deve essere inserita la Dich. D sotto INFORMAZIONI SULLA RICHIESTA - INVIO CONGIUNTO DA PARTE DI OPERATORI RIUNITI viene riportato : NO

Risposta

Vista la richiesta di chiarimenti, sentito anche il gestore della piattaforma, l'operatore economico è invitato a contattare il gestore della piattaforma per la risoluzione della problematica evidenziata. Si rappresenta che a sistema a questa Amministrazione appare consentito l'invio congiunto da parte di più operatori economici riuniti.